[bookmark: _GoBack]СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ЯСЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ГОРШЕЧЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от  11 мая 2023 года                                                         №116

«О утверждении  отчета об исполнении бюджета Ясеновского сельсовета Горшеченского  района Курской области за 2022 год»

В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» , Положением о бюджетном процессе в Ясеновском сельсовете, утвержденным решением Собрания депутатов Ясеновского сельсовета Горшеченского района от  21.06.2021  № 373 (с внесенными изменениями и дополнениями), ст. 45 Устава МО «Ясеновский сельсовет» Собрание депутатов Ясеновского сельсовета РЕШИЛО:

           1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Ясеновского сельсовета Горшеченского района Курской области за 2022 год по расходам в сумме 5345682,73 рублей и по доходам в сумме 6325931,30 рублей согласно приложения №1, №2.

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Собрания депутатов
Ясеновского сельсовета
Горшеченского района                                                                   И.И. Жилякова

Глава Ясеновского сельсовета
Горшеченского района                                                                  А.Е. Харламов

                                                                                                                                           Приложение №1
Отчет

Об исполнении бюджета МО «Ясеновский сельсовет» Горшеченского района Курской области за 2022 год
Доходы
Код КБК                                              Наименование показателя                                                  Сумма руб

                                                             Налоговые и неналоговые доходы                                3616869,14 6
10102000010000110                       Налог на доходы физических лиц                                     273417,36
10503000000000110                       Единый сельхозналог                                                           1655426,21
10601000000000110                       Налог на имущество физических лиц                               152920,19
10606000000000110                       Земельный налог                                                                   1 517521,73
11300000000000130                        доходы от оказания платных услуг                                   17341,00
10900000000000110                       задолженность по отмененным доходам                        -94,89

20000000000000000                       Безмозмездные поступления                                           2709399,70
20201001100000151                        Дотации от др. бюджетов бюджетной системы
                                                              Российской Федерации                                                      1413730,00
20202000000000151                       Субсидии  бюджетам субъектов Российской
                                                             Федерации                                                                               1109180,70
20203000000000151                       Субвенции бюджетам субъектов Российской
                                                             Федерации                                                                                  97989,00
20204000000000151                       Межбюджетные   трансферты                                              88500,00

[bookmark: _Hlk132615998]                                                             Всего доходов                                                                        6325931,30

                                                                                                                                                 Приложение №2

Расходы

Код КБК                                        Наименование показателя                                                   Сумма руб.

0102                 Функционирование высшего должностного лица местного
                          Самоуправления                                                                                                             680075,50                  0104                 Функционирование органов местного самоуправления                                  1309678,92
0106                  Обеспечение деятельности органов финансового надзора                                6906,00
0113                  Другие общегосударственные вопросы                                                                  752688,46
0203                  Осуществление воинского учета                                                                                97989,00
0310                  Противопожарная безопасность                                                                               157802,74
0400                  Другие вопросы в области национальной экономики                                         103500,00
0503                  Благоустройство                                                                                                            945042,60
0801                  Культура                                                                                                                          1139081,28
1001	социальная политика                                                                                                   152918,23

                          Всего расходов                                                                                                              5345682,73

Глава Ясеновского сельсовета                                                                         А.Е.Харламов
Горшеченского района